rrrrr

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN3I55942/000l-37 	Exercício: 	2023

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
DECRETO N° 17. DE 01 DE MARCO DE 2023 - LEI N1226 - 1311212022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.087.140,50 distribuídos as seguintes dotações:

2.087.140,50 Suplementação (+)

02 01 08 SECRETARIA DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

48 	04.122.0003.2059.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

70 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
501 Outros Recursos não Vinculados
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

73 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

77 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

220,00
F. R.: 1 500 0000

132.550,00
F.R.: 1 501 0000

64.200,00
F. R.: 1 500 0000

47.000,00
F.R.: 1 500 0000

67 	02.062.0005.2025.0000 Encargos Especiais
3.3.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos

12.000,00
F.R.: 1 500 0000

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO]
Certifico para os devidos fins de fé publica que o
presente atc ,'bi publicado no Diar;o Oficial Eletninico de
Glória de Dourados DOEM'
Datat'P/,ii/ I -)t/
Edçã ,l/3 1 	—Ano

Karoarreia Rodrigues
Superv. de Planejamentoe Um

•Matrícula 1252

1 ( ~~ 1 ) 02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN°03155942/000l-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

118 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal eTransp 	 9.150,00

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

121 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp 	 3.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.: 1 500 0000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

152 	15.451.0006.2014.0000 Expansão da Estrutura Urbana 	 25.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 500 0000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

839 	25.752.0006.2018.0000 Expansão da Estrutura Urbana 	 40.000.00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 2 751 0000

751 	 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

194 	26.782.0007,2013.0000 Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário 	 166.000.00
4,4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.: 1 799 7400
799 	 Outras vinculações legais
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

157 	15.451.0008.1009.0000 Frota Renovada 	 319.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.: 1 500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA (SEEC

341 	12.361.0016.2030.0000 Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro 	 48.900,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 	 F,R.: 1 500 1001
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

i Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLORIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN°03155942/000l-37 	Exercício: 	2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

437 	13.392.0017.2063.0000 Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Divers 	 472.288,50
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R.: 1 500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

440 	13.392.0017.2064.0000 Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Divers 	 43.326,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

498 	08.122.0015.2026.0000 Implementação de Politicas Sociais 	 2.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

811 	08.244.0015.2028.0000 Implementação de Politicas Sociais 	 17.090,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 2 899 0000
899 	 Outros Recursos Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

585 	08.244.0015.2073.0000 Implementação de Politicas Sociais 	 20.20000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 660 0000
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

592 	08.244.0015.2074.0000 Implementação de Politicas Sociais 	 10.200,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 1 660 0000
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 06 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

ÇLÇ

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN°03155942/000l-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022

02 06 06 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

643 	08.241.0015.2065.0000 Implementação de Politicas Sociais
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

659 	10.122.0013.2021.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

726 	10.302.0013.2076.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO - SESAN

750 	15.122.0003.2053.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transp
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

769 	17.512.0006.1005.0000 Expansão da Estrutura Urbana
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
501 	 Outros Recursos não Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

54.500,00
F.R.: 1 500 0000

8.000,00
F.R.: 	1 500 1002

388.593,00
F.R.: 	1 500 1002

4.164,00
F. R.: 1 500 0000

199.459,00
F. R.: 1 501 0000

770 	17.512.0006.1005.0000 Expansão da Estrutura Urbana

300,00
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

F. R.: 1 501 0000

501 	 Outros Recursos não Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalb

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLORIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJ N°03155942/0001-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 02 ASSESSORIA JURíDICA

21 	02.122.0003.2004.0000 	Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar 	-103.00000
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 01 08 SECRETARIA DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

47 	04.122.0003.2059.0000 	Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar 	 -22000
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

71 04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar -123.900,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	03 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

120 04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar -41.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

143 15.451.0006.1008.0000 Expansão da Estrutura Urbana -319.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

168 25.752.0006.2018.0000 Expansão da Estrutura Urbana -25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

184 26.782.0007.2013.0000 Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário -166.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	1 7997400
799 Outras vinculações legais
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN°03155942/000l-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

840 	25.752.0006.2018.0000 	Expansão da Estrutura Urbana 	 -40.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	2 751 0000
751 	 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

338 	12.361.0016.2030.0000 	Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro. 	 -13.900.00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 	1 5001001
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

352 	12.365.0016.1011.0000 	Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro. 	 -35.000,00
4.4.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5001001
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

392 	27.812.0009.1003.0000 	Promoção de Atividades Esportivas, Recreativas e de Lazer 	 -248.288,50
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

422 	13.392.0017.2031.0000 	Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Diversida 	-50.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

432 	13.392.0017.2063.0000 	Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Diversida 	-40.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

434 	13.392.0017.2063.0000 	Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Diversida 	-50.000,00
3.3.90.31.00 	 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESP F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

444 	13.392.0017.2086.0000 	Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Diversida 	-67.326,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Estado de Maio Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CEP 79730-000

CNPJN°03155942/000l-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022
02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

449 	13.392.0017.2066.0000 	Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Diversida 	-60.000.00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	1 5000000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

503 	08.122.0015.2026.0000 	Implementação de Politicas Sociais 	 -2.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	1 5000000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

810 	08.244.0015.2028.0000 	Implementação de Politicas Sociais 	 -17.090,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 	F.R. Grupo 	2 8990000

899 	 Outros Recursos Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

536 08.244.0015.1001.0000 Implementação de Politicas Sociais -54.50000
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	1 5000000

500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

580 08.244.0015.2073.0000 Implementação de Politicas Sociais -20.200,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	1 5000000

500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

593 08.244.0015.2074.0000 Implementação de Politicas Sociais -200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 	1 6600000

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

595 08.244.0015.2074.0000 Implementação de Politicas Sociais -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	1 	6600000

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Li

Estado de Maio Grosso do Sul
• 	 PREF. MUNIC. DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, 	CEAD - CE? 79730-000
CNPJ N°03155942/0001-37 	Exercício: 2023

DECRETO N° 17, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1226 - 1311212022

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

653 	10.122.00132021.0000 	Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 -4.000,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F.R. Grupo: 	1 5001002
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

654 	10.122.0013.2021.0000 	Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 -33.854,73
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5001002
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos DetaIh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

711 	10.301.0013.2075.0000 	Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 -358.738,27
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5001002
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO - SESAN

747 	15.122.0003.2053.0000 	Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar 	 -4.164,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

766 	17.512.0003,2051.0000 	Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transpar 	-49.459,00
3.3.71.70.00 	 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 	F.R. Grupo: 	1 5010000
501 	 Outros Recursos não Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

767 	17.512.0006.1005.0000 	Expansão da Estrutura Urbana 	 -100.300,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 501 0000

501 	 Outros Recursos não Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

779 	17.512.0006.1019.0000 	Expansão da Estrutura Urbana 	 -50.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5010000
501 	 Outros Recursos não Vinculados
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-)
	 -2.087.140,50

Artigo 3o.— Este Decreto entra emv 	n sta data, devendo ser publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Municp

/

ARISTEUPE EIRA NANTES
PREF lTD MUNICIPAL

Glória de Dourados, 01 de março de 2023